
 

 

Le principali aggiudicazioni della settimana 
 

ATI Ascensori Del Vecchio srl (Capogruppo), Grivan group srl 

Indirizzo: Napoli (NA) 

Ente appaltante: A.T.A.C. Spa - Azienda per la Mobilità del Comune di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. 101/2016 Affidamento del servizio di manutenzione ordinaria programmata ed 

a guasto, con fornitura in opera dei ricambi, assistenza ai collaudi e pronto intervento per gli impianti di 

traslazione installati nelle stazioni/fermate e nei fabbricati delle linee «A-B-B1-C» della Metropolitana di 

Roma, nelle ferrovie regionali Roma-Lido di Ostia e Roma-Viterbo e nei parcheggi/depositi/rimesse 

industriali e amministrativi. 

Importo: 22.908.946,46 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 19/04/2017 

Termine: 03/11/2016 

Prezzo offerto: 11.792.257,38 

 

ATI Eur - costruzioni srl (Capogruppo), Costruzioni stradali e consolidamenti srl 

Indirizzo: Atina (FR) - Via Lione snc 

Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 

Oggetto: Procedura ristretta. GE 03/2015 - Lavori di adeguamento degli impianti tecnologici, ai sensi del 

D.L. n. 264 del 5.10.2006 in materia di sicurezza per gallerie della rete stradale trans europea, delle gallerie 

Cima di Rovere e Noceire - S.S. del Colle di Tenda e Valle Roja. 

Importo: 10.120.000,00 

Categoria: OG11 (VI   10.329.000), OS9 (II   516.000), OS19 (III  1.033.000), OG3 (IV   2.582.000) 

Data aggiudicazione: 27/12/2016 

Termine: 10/09/2015 



Prezzo offerto: 5.124.855,98 

 

Pa.e.co. srl 

Indirizzo: Garaguso (MT) - C. da Parata, 4 

Ente appaltante: Comune di Reggio di Calabria 

Oggetto: Procedura aperta. Riqualificazione del quartiere Ravagnese, collegamento viario sulle golene del 

Torrente Sant'Agata tra la Superstrada Jonica e la zona Sud di Reggio/ Viabilità 

Importo: 5.211.869,43 

Categoria: OG3 (V    5.165.000), OG10 (II   516.000), OS21 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: 16/06/2016 

Termine: 17/11/2015 

Prezzo offerto: 3.240.006,59 

 

ATI Ital service srl (Capogruppo), B.s. edileIitalia s.r.l. 

Indirizzo: Fano (PU) 

Ente appaltante: Comune di Fano 

Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva e lavori di realizzazione di una scuola primaria con 

palestra nel Comune di Fano - Lotto 1 

Importo: 4.340.742,79 

Categoria: OG1, OG3 (I    258.000), OG6 (II   516.000), OG11 (III  1.033.000), OS24 (I    258.000) 

Data aggiudicazione: 19/05/2017 

Termine: 31/05/2016 

Prezzo offerto: 3.495.004,46 

 

F.lli Massai srl, Granchi srl, Bramerini srl 

Indirizzo: Grosseto (GR) -- Pomarance (PI) - Loc. Ponte di Ferro, 296 -- Arcidosso (GR) - Via Curtatone, 15/17 

Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Coordinamento Territoriale Area Centro 

Toscana - Marche - Umbria di Firenze 

Oggetto: Procedura aperta. Denominazione: FILAV013-17 - S.S. R.A. 3 Raccordo Autostradale Siena-Firenze. 

Lavori di manutenzione straordinaria per il risanamento della sovrastruttura stradale con realizzazione di 

tappeto di usura drenante in tratti saltuari tra il km 23+250 e il km 56+360 in entrambe le carreggiate. 

Codice SIL: FIMS1519052-2 

Importo: 3.556.000,00 

Categoria: OG3 (V    5.165.000), OS10 



Data aggiudicazione: 10/04/2017 

Termine: 13/03/2017 

Ribasso: 29,16% 

@@@Codice: 761088@@@ 

 

ATI Palistrade 2000 srl (Capogruppo), Edilstrade Minturno srl, Emmea trade & service srl 

Indirizzo: Caserta (CE) - Via San Carlo, 150 

Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa - Direzione 4° Tronco di Firenze 

Oggetto: Procedura aperta. 09/FIRENZE/2016 Accordo quadro per lavori di manutenzione sulle opere di 

sicurezza stradale ed opere complementari. 

Importo: 3.250.000,00 

Categoria: OS12-A, OG3 

Data aggiudicazione: 18/05/2017 

Termine: 05/12/2016 

RIBASSO: Non specificato 

 

ATI Vetrucci srl (Capogruppo), Ets ecotecnologie stradali srl 

Indirizzo: Lugagnano Val d'Arda (PC) - Via della Stradella, 10 

Ente appaltante: Provincia di Piacenza 

Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta per la conclusione di accordo quadro con unico operatore 

economico cui affidare lavori, servizi e forniture con prevalenza di lavori per la manutenzione ordinaria e 

straordinaria della rete viaria provinciale; servizio di sfalcio della vegetazione lungo le banchine; servizio di 

agibilità invernale e fornitura di cloruri suddiviso in 2 lotti - Lotto 2 Area Est 

Importo: 3.055.920,00 

Categoria: OG3 (V    5.165.000) 

Data aggiudicazione: 13/04/2017 

Termine: 06/02/2017 

Prezzo offerto: 3.023.184,00 

 

Hodapp gmbh & co. kg 

Indirizzo:  

Ente appaltante: S.F.T.R.F. - Societè Francaise du Tunnel Routier du Frejus de Paris - S.I.T.A.F. Spa - Società 

Italiana Traforo Autostradale del Frejus di Torino 



Oggetto: Procedura aperta. Fornitura ed assistenza in loco in fase di monitoraggio di 10 portono HCM 120, 

62 porte HCM 120 e 180 porte REI 120/60, di varie dimensioni, all'interno dei rifugi, dei by-pass e dei locali 

tecnici a servizio della galleria di sicurezza del traforo del Frejus in fase di realizzazione ed allestimento 

come galleria di transito. 

Importo: 2.744.648,42 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 29/03/2017 

Termine: 20/02/2017 

Prezzo offerto: 2.467.038,00 

 

ATI Amatucci Luigi (Capogruppo), Fer impianti srl 

Indirizzo: Roma - Via Pavullo nel Frignano, 20 

Ente appaltante: A.T.A.C. Spa - Azienda per la Mobilità del Comune di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. 85/2016 Servizio di presidio, manutenzione programmata e correttiva della 

linea di contatto, degli impianti di conversione 20KV/1500 cc (SSE). 

Importo: 2.606.889,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 05/05/2017 

Termine: 05/10/2016 

Prezzo offerto: 1.738.682,00 

 

Turchi Cesare srl 

Indirizzo: Rubiera (RE) - Via Emilia Est, 10 

Ente appaltante: Provincia di Reggio nell'Emilia 

Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro per Interventi di messa in sicurezza delle strade provinciali, con 

servizio di pronto intervento, suddivisi in due lotti distinti: Lotto 1: Reparto Nord 

Importo: 2.500.000,00 

Categoria: OG3 (IV   2.582.000), OG13 (I    258.000), OS10 (II   516.000), OS12-A (I    258.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 30/01/2017 

Ribasso: 5,3% 

 

ATI Vivai Antonio Marrone srl (Capogruppo), Vivai Barretta  srl 



Indirizzo: Melito di Napoli (NA) - Corso Europa, 197 

Ente appaltante: EAV - Ente Autonomo Volturno Srl di Napoli 

Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 2 lotti - Servizio di sfalcio e diserbo delle aree afferenti le 

sedi ferroviarie, comprese le scarpate e i piazzali di stazione delle linee EAV Srl. Lotto 2) Linee a 

scartamento ridotto (ex Circumvesuviana) 

Importo: 2.284.282,21 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 24/05/2017 

Termine: 21/11/2016 

Prezzo offerto: 1.410.171,70 

 

ATI Vivai Barretta  srl (Capogruppo), Vivai Antonio Marrone srl 

Indirizzo: Melito di Napoli (NA) - Via dei Ciclamini, 2 

Ente appaltante: EAV - Ente Autonomo Volturno Srl di Napoli 

Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 2 lotti - Servizio di sfalcio e diserbo delle aree afferenti le 

sedi ferroviarie, comprese le scarpate e i piazzali di stazione delle linee EAV Srl. Lotto 1) Linee a 

scartamento ordinario (ex Metrocampania NordEST ed ex Sepsa.) 

Importo: 2.217.998,34 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 24/05/2017 

Termine: 21/11/2016 

Prezzo offerto: 1.369.636,07 

 

ATI Edilgiemme srl (Capogruppo), Ices srl 

Indirizzo: Bobbio (PC) - Via Corgnate, 3 

Ente appaltante: Provincia di Piacenza 

Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta per la conclusione di accordo quadro con unico operatore 

economico cui affidare lavori, servizi e forniture con prevalenza di lavori per la manutenzione ordinaria e 

straordinaria della rete viaria provinciale; servizio di sfalcio della vegetazione lungo le banchine; servizio di 

agibilità invernale e fornitura di cloruri suddiviso in 2 lotti - Lotto 1 Area Ovest 

Importo: 2.121.380,00 

Categoria: OG3 (IV   2.582.000) 

Data aggiudicazione: 17/05/2017 

Termine: 06/02/2017 



Prezzo offerto: 1.935.440,00 

 

Ares srl 

Indirizzo: Martina Franca (TA) 

Ente appaltante: Università degli Studi di Palermo 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di restauro del soffitto ligneo della Sala Magna allo Steri — Palermo. 

Importo: 1.925.754,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 06/02/2017 

Termine: 21/06/2016 

Prezzo offerto: 1.832.234,21 

 

Impec costruzioni spa 

Indirizzo: Pozzuoli (NA) - Via Antiniana, 28 

Ente appaltante: Acquedotto Lucano Spa di Potenza 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di potenziamento della rete fognaria e del depuratore di Lavello, nonché 

del servizio di conduzione contemporaneamente all'esecuzione dei lavori ed al successivo periodo di 6 mesi 

necessario all'avviamento dell'impianto medesimo. 

Importo: 1.840.372,89 

Categoria: OS22 

Data aggiudicazione: 11/04/2017 

Termine: 19/12/2016 

Prezzo offerto: 1.515.384,18 

 

Floricoltura Bianchini Mario 

Indirizzo: Paderno Dugnano (MI) 

Ente appaltante: Comune di Paderno Dugnano 

Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta per l'appalto del servizio di manutenzione del verde pubblico 

— anni 2017-2021 

Importo: 1.777.278,68 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 25/05/2017 

Termine: 21/02/2017 



Prezzo offerto: 1.428.158,68 

 

ATI Consorzio integra società cooperativa (Capogruppo), L'avvenire 1921 società cooperativa, Ppg 

domogest srl 

Indirizzo: Bologna (BO) - Via Marco Emilio Lepidio, 182/2 

Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Milano 

Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in 7 lotti. Repp. nn. 53÷59/2014 - Accordo quadro per 

l'esecuzione di lavori di manutenzione ordinaria da elettricista, impianti citofonici ed antenne TV, nonché 

per il servizio di reperibilità al di fuori del normale orario di lavoro, sul patrimonio di Aler sito in Milano e 

Provincia, sul patrimonio del Comune di Milano situato in Provincia e sul patrimonio dei Comuni di Cesate, 

Rho, Settimo Milanese e Vaprio D'Adda - Lotto n.2: Rep. n. 54/2014 

Importo: 1.500.000,00 

Categoria: OS30, OG1 (I    258.000) 

Data aggiudicazione: 10/04/2017 

Termine: 23/10/2014 

Prezzo offerto: 1.500.000,00 

 

ATI Sacco Giovanni srl (Capogruppo), Filvit srl 

Indirizzo: Pontecagnano Faiano (SA) - Via Mar Tirreno, n.57 

Ente appaltante: Comune di Pontecagnano Faiano 

Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta per l'appalto di esecuzione lavori relativi alla Ricostruzione 

edificio scolastico di via Diaz - Polo scolastico di Faiano - 1° lotto funzionale. 

Importo: 1.100.504,97 

Categoria: OG1 (III  1.033.000), OG11 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: 15/05/2017 

Termine: 08/09/2016 

Ribasso: 18,16% 

 

Palandri & Belli srl 

Indirizzo: Poggio a Caiano (PO) 

Ente appaltante: Comune di Gattatico 

Oggetto: Procedura aperta. Affidamento, mediante contratto di disponibilità ai sensi dell'art. 188 del D.Lgs. 

18/04/2016 n. 50 e s.m.i, della progettazione, realizzazione, finanziamento, perfetta manutenzione e messa 

in disponibilità degli interventi di riqualificazione energetica ed efficientamento della rete di illuminazione 

pubblica del comune di Gattatico. 



Importo: 1.095.892,00 

Categoria: OG10 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: 20/05/2017 

Termine: 16/02/2017 

Prezzo offerto: 775.620,66 

 

ATI Serchio Pali srl (Capogruppo), Impresa edile Alessio 

Indirizzo: Lucca (LU) - Via Brennero, 1040/M 

Ente appaltante: Comune di Minucciano 

Oggetto: Procedura negoziata. Lavori di messa in sicurezza del movimento franoso valle dell'abitato di 

Pugliano. 

Importo: 1.038.017,89 

Categoria: OS21 (III  1.033.000), OG3 (I    258.000), OG13 

Data aggiudicazione: 26/04/2017 

Termine: 02/01/2017 

Prezzo offerto: 843.549,80 

 

Icsa srl 

Indirizzo: Sesto Calende (VA) - Via Oriano Sotto, 2/A 

Ente appaltante: Comune di Cernusco sul Naviglio 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di restauro delle superfici esterne e delle coperture dell'edificio storico di 

Villa Alari 

Importo: 1.024.998,51 

Categoria: OG2 (II   516.000), OS2-A (I    258.000) 

Data aggiudicazione: 08/05/2017 

Termine: 30/01/2017 

Ribasso: 21,12% 

@@@Codice: 756177@@@ 

 

Costruzioni stradali Bgf srl 

Indirizzo: Issogne (AO) - Fraz. Mure 

Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 



Oggetto: Procedura negoziata. Comune di Villareggia (prog. 7240,7417). Rete Acquedotto, sostituzione 

tubazioni Vie Centrali e completamento rete fognaria da Via Barolo a Via Maestra. Comune di Verolengo 

(prog. 6867). Realizzazione strada fognatura mista Strada Statale, 31 - Piazza Vittoria. Comune di Mazzè 

(prog. 7259, 7290). Rifacimento rete acquedotto Via Bergandi, Via Italia e Via I Maggio. Rif. 

APP_03/pn/2017 

Importo: 995.000,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: Non specificato 

Ribasso: 25,11% 

 

Esimgroup srl 

Indirizzo: Bari (BA) - Via degli Ebanisti 1 

Ente appaltante: A.T.M. - Azienda Trasporti Milanesi Spa di Milano 

Oggetto: Procedura aperta. Fornitura in opera di impianto elettrico di illuminazione e forza motrice nella 

rimessa treni metropolitana del deposito Precotto. 

Importo: 962.286,78 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 22/05/2017 

Termine: 20/01/2017 

Prezzo offerto: 457.849,79 


